

Projekta „Latvijas skolas soma” ietvaros 10.septembrī 2020. gadā Rīgas Austrumu vidusskolas 2.a klase apmeklēja Rīgas zoodārzu.



ZOO Skolas mērķis ir iedvesmot un aizraut, radīt interesi un iespēju izzināt lai saudzētu dabas vērtības.

Gatavojoties braucienam skolēniem tika aktualizēts jautājums par Latvijā sastopamiem dzīvniekiem. Skolēni bija rosināti uz pārdomām

„ Kas ir zooloģiskais dārzs un kādas ir zoodārza funkcijas? Kas man ir zināms par dažādu dzīvnieku dzīvesveidu?”

Mācību procesā skolēni apguva dažādas tēmas gan dabaszinības, gan mūzikas, gan mākslas jomā.

Zoodārzā skolēniem bija iespēja pārbaudīt savas teorētiskās zināšanas un apgūt jaunas zināšanas un prasmes.

Zoodārzā skolēni paplašināja zināšanas par dzīvniekiem.



Ekskursijas laikā skolēni vēroja dzīvniekus un izzināja viņu dzīvesveidu savvaļā.

Iepazītos dzīvnieka pielāgojumus salīdzināja ar teikās un nostāstos aprakstīto uzvedību. Diskutēja un radīja argumentāciju par dzīvnieka izvēli Latvijas novadu pilsētu ģerboņos, atklāja likumsakarības kultūrainavas un dzīvnieku aizsardzības jomā.



Gida stāstījums veicināja pozitīvas attieksmes veidošanos par dzīvnieku aprūpes nepieciešamību un saudzīgu attieksmi pret dabu.



Brauciena laikā skolēniem bija saskarsme ar dažādu profesiju pārstāvjiem – šoferi, gidu, administratoru un skolotājam.

Ieguvums ir tas, ka zoodārza apmeklējums palīdz skolēniem izprast dzīvniekus, viņu uzvedību un paradumus.

Skolēni uzdeva jautājumus par dzīvniekiem un to paradumiem.

Skolēni klausījās un apskatīja dzīvniekus.



Mēs vārējam arī redzēt dzīvniekus, kas dzīvo ne tikai citās klimatiskās joslās, bet arī tepat pie mums Latvijā.



Refleksijas nodarbībā pārrunājam par Rīgas zoodārzā dzirdēto un redzēto un visinteresantāko.

Mēs zooloģiskajā dārzā mācījāties netradicionālā emocionālā un atklājumiem bagātā mācību vidē.

Paldies „Latvijas skolas soma”! par skolēnu iesaisti pētnieciskās aktivitātēs un darbībās.

Informāciju sagatavoja 2.a klases audzinātāja Tatjana Kozika.